¹ An denselben schickt Bischof Walther, um von ihm die erneute Lehnshuldigung zu empfangen, Bertholdum de Tiersdorf canonicum sancti Stephani Argentinensis, 1260 Juli 16 (crastino Margarethe) Straßburg. Cfr. Neugart Cod. dipl. Alem. II, 238 nr. 976 = Strobel Vaterl. Gesch. d. Els. II, 14.

² Sicher derselbe magister Gerhardus minister canonicorum ecclesie Argentinensis, der in einer Urkunde des oben erwähnten Konrad von Lichtenberg, des Straßburger Canonikers und Probstes von Surburg, vom März 1262 zu Neuweiler erscheint. Straßb. Bez.-A. G fasc. 5393 or. mb. c. 3 sig. pend. delapsis.

1261
Juni 24

jure dictam puellam contingentem se posse petere ab ipsius coheredibus pretendissent, tamen juri suo in casu presenti renuntiantes pro tota successione quadraginta septem quartalia utriusque annone, in Burchheim videlicet triginta octo et in Bernhartswilre novem, que pro tertia parte successionis summam fuerunt estimata, unanimiter acceptarunt ita, ut reliquas duas partes successionis fratres dicte puelle et Gerina soror ipsorum emptas^a habeant a dicto monasterio pro ducentis marcis argenti legalis^b, quas ducentas marcas sub juramento corporaliter prestito domino preposito de Trutinhusin, domino Ebirhardo de Landisbere, domino Ottoni de Rodisheim infra festum sancti Johannis baptiste proximo venturum presentabunt vel se ponent obsides in Argentinam vel in Erstheim nunquam inde recessuri, quousque dicta pecunia persolvatur eroganda in solutionem debitorum supradicti domini G[untheri] quondam patris eorum et quocumque modo illicite conquisitorum ab eodem. renuntiavit quoque abbatissa et conventus per sigillum proprium omni exceptioni ac restitutioni in integrum, literis quoque inpetratis vel inpetrandis et omni auxilio juris canonici vel civilis, per quod dicta ordinatio posset inpediri aliquatenus vel quassari. caverunt quoque dicte puelle coheredes, videlicet Eginolfus¹, Cunradus, Guntherus, Wernherus pro se et suis germanis minoribus tamquam tutores legitimi, auctoritate nostra nichilominus intercedente, dictam ordinationem se ratam habituros, et similiter omni juris beneficio, per quod turbari posset, renuntiantes et warandos se possessionum dicte pensionis et debitores evictionis constituerunt sub sigillis propriis predicta omnia protestantes. ut igitur hec rata permaneant, apparet sigillo nostro presens cedula roborata. acta sunt hec anno domini 1260, kalendis decembris, presentibus hiis: domino W. preposito de Trutinhusin, magistro Burcardo canonico Hasilacensi, Anshelmo de Mitilhus, Ottone de Rodisheim militibus et aliis quam pluribus fide dignis.

H aus Straßb. Hosp. A. docum. inut. lad. 3 fasc. 88 or. mb. c. 6 sig. pend. Gut erhaltene Siegel Walthers des erwählten Bischofs, des Franciskanerinnenklosters und der vier Landsberger.

460. Dekan und Capitel von St. Thomas zu Straßburg geben Konrad Pheterin und seiner Frau Bertha ein am St. Michelsbühl gelegenes Grundstück in Erbleihe. 1260.

Decanus sancti Thome Argentinensis totumque capitulum ejusdem ecclesie omnibus presentem paginam inspecturis salutem. liqueat universis presentibus et futuris, quod nos Cûrado dicto Pheterin et uxore sua Bertha ac suis heredibus quandam aream nostre ecclesie attinentem sitam juxta monticulum sancti Michahelis²

a) *H* empta. b) *H* legalis.

¹ Nach der Legende seines Siegels Canonicus von Jung St. Peter zu Straßburg. Er erscheint auch sonst urkundlich im Jahr 1262 September 24, neben ihm Johannes prepositus s. Trinitatis in Argentinia. Straßb. Bez.-A. G fasc. 336 or. mb. c. sig. pend.

² Vergl. Silbermann Localgesch. d. Stadt Straßb. S. 35 und Straßb. Gassen- u. Häusernamen im Mittelalter S. 185.

singulis annis preposito nostro duodecim denarios et nobis decem solidos persolventem jure hereditario perpetuo concessimus possidendam. in cujus rei memoriam presentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam. acta sunt hec anno domini 1260, presentibus hiis : preposito N[icolao], B[urcardo] decano, E[rbone] cantori, W[althero] scolastico, J[ohanne] portario, R[eiboldo] cellerario, S[ifrido] pincerna, W[ernhero] de Wholfgammesheim, J[ohanne] scripba canonicis sancti Thome, hiis vero laycis S. patri pincerne et B. dicto Ackirman et J. colono dominorum et aliis quam pluribus tam clericis quam laycis.

T aus Straßb. Thom. A. lad. 6 (personnel) or. mb. c. sig. pend.

10 *Gedruckt darnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 319 nr. 42.*

461. Graf Sigebert von Werde Landgraf des Elsaßes schreibt der Stadt Straßburg, daß seine Bürger zu Erstein jede Feindseligkeit gegen Straßburger Bürger ableugnen. [1260].

Sygebertus comes de Werde Alsacie lantgravius honorabilibus viris et amicorum
 15 suorum karissimis Johanni Erbonis nato magistro, consulibus et universitati civium Argentinensium promptam et obsequiosam cum reverencia in omnibus voluntatem. universitati vestre presencium tenore duximus declarandum, sicut per vestras litteras nuper nobis transmissas intelligere fecistis de nostris civibus in Erstein, quod ab ipsis de vestris hostibus fuisset impediti et quod quidam boves
 20 ex vestris exagitatione lassati apud dictos cives remansissent et quod iidem dampna vobis et gravamina intulissent, sepeditosque cives nostros apertissime pro tanta insolencia et violentia vobis illata traximus in causam. qui omnes unanimiter responderunt et dixerunt, quod intellexissent, nos et nostros habere conflictum et cum nostris inimicis certare extra municionem. unde exiverunt quam plures et,
 25 cum intellexissent fore vestros cives, miserunt ex eis dominum Jo[hannem] de Erenbegh cellerarium ecclesie Argentinensis, qui intimaret vestris civibus, quod nullum timorem habere possent ab eisdem; quem vero minime audire volebant. tandem alios pro ipsa causa intimidanda miserunt et sic cum pace bona et segura cum pecoribus eorum ipsis ablatis abire permiserunt. quod aliqua pecora vestra
 30 apud ipsos remansissent vel sciant, se expurgare coram vobis vel coram cunque vestro nuncio solempni, qui ad hoc deputatus fuerit, proponunt. quapropter vestram universitatem et dilectionem attentissime rogamus, quatinus nobiscum et cum nostris civibus sepe dictis procedatis ex veritate, quia vestros inimicos in nostras municiones ad vestra dampna vel gravamina nequaquam recipere volumus.

35 *[in verso]* Magistro, consulibus et universis civibus Argentinensibus.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 23^b nr. 31 or. mb. lit. clausa c. sig. in verso impr. laeso. Zu der unsichern Datirung dieses Stücks und nr. 462 vergl. W. Wiegand Bell. Walther. S. 81 Not. 5.

Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 445 nr. 617, ohne Grund ins Jahr 1262 gesetzt.

462. Graf Sigebert von Werde Landgraf des Elsaßes verspricht der Stadt Straßburg gerechte Untersuchung und Abhilfe ihrer Beschwerden gegen die Bürger von Erstein und bittet sie, zwei oder drei Bevollmächtigte dazu nach Erstein zu senden, denen er sicheres Geleit zusagt. [1260].

Sy[gebertus] comes de Werde Alsacie lantgravius honorabilibus viris et honestis Erbonis nato magistro, consulibus et universitati civium Argentinensium promptam et obsequiosam cum reverencia in omnibus voluntatem. sicut de vestrarum tenore didicimus litterarum de nostris burgensibus in Erstein, quos culpabiles et reos dicitis et affirmare contra ipsos proponitis, quod inimicos vestros in civitatem Erstein recepissent et spoliū vestrum apud se tenuissent, et de quibusdam dictis Hertestein et suis complicitibus, qui vestros cives piscatores dicuntur captivasse, vestram universitatem tenore presencium duximus rogandam et monendam, quatinus nostre dilectionis respectu duos vel tres ex vestris concivibus ydoneas personas eligere dignemini, quibus causam vestram per omnia committatis terminandam. nos vero ipsos viros sine periculo corporis et rerum ipsorum de vestra civitate secure conducemus usque in opidum nostrum Erstein et iterum salva pace et segura in vestram civitatem reducemus. et hoc fideliter promittimus per presentes. qui per juramentum perquirant veritatem et secundum quod nostros homines invenerint reos et culpabiles, vobis de ipsis exhiberi satisfactionem debitam et condignam sine omni protractione disponemus. ceterum rogamus, quatinus nos et nostros cives predictos per vestras litteras certifficetis et securos faciatis, ne super hoc aliquo modo ipsos molestare presumatis, voluntatem autem vestram per presentium exhibitorum nobis rescribentes.

[in verso] Magistro, consulibus et universis civibus Argentinensibus.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 23^b nr. 33 or. mb. lit. clausa c. sig. in verso impr. laeso. Vergl. nr. 461.

Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 446 nr. 618, ohne Grund dem Jahr 1262 zugewiesen.

463. In einer Urkunde Bischof Walthers von Straßburg für das Kloster Erstein unter den Zeugen: domino Jo[hanne] de Frankinsten archidiacono Argentinensi, Jo[hanne] cellerario, H[ugone] de Lapide canonico Argentinensi, Willehelmo vicedomino. actum anno domini 1261, 4 nonas aprilis. 1261 April 2.